
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 7630/2022-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Pavlína Bauerová  

Telefon +420 972 766 812  

Mobil +420 702 211 435  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 24. února 2022   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, 
vložce 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava zadává toto zadávací řízení na uzavření rámcové dohody dle § 131 odst. 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
zadávané formou otevřeného řízení s uveřejněním podle § 56 a násl. zákona a dle výjimky § 161 

zákona, které odpovídá zadávacímu řízení na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku v 
souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle §151 odst. 1 zákona. 
Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 24. 2. 2022 podané 
účastníkem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky 
s názvem: 
 

„Údržba, opravy a odstraňování závad u ST 2022“ 

evidenční číslo VZ: 63522003-63522006 

 
odpovídá  

podle kapitoly 12. Vysvětlení zadávací dokumentace 
a vysvětlení zadávací dokumentace 

 
zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 12. 

Vysvětlení zadávací dokumentace, čl. 12.1 až 12.4 Zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 1 účastníka zadávacího řízení: 
 
V postoupené zadávací dokumentaci v části 5.1.4 Technická kvalifikace, článek 5.1.4.2 písmeno 

b), zadavatel uvádí u pozice II. Specialista (vedoucí prací) na železniční svršek a spodek 
požadavek – minimálně 4 osoby s nejméně pětiletou praxí v oboru své specializace při provádění 
staveb. Současně zadavatel v článku 5.1.4.7 uvádí, že pro splnění podmínek technické 
kvalifikace dle bodu 5.1.4.2 písm. b) musí být požadavky splněny samostatně pro každou část 
veřejné zakázky. 

Z textace není zřejmé, zda zadavatel požaduje u pozice specialisty (vedoucího prací) na 
železniční svršek a spodek minimálně 4 osoby pro každou část veřejné zakázky, tedy celkem 16 

osob v případě podání nabídky uchazeče na všechny 4 části veřejné zakázky, nebo zda se jedná 
u každé části veřejné zakázky o zajištění výkonu této pozice jednou osobou, celkem pak 4 
osobami v případě podání nabídky uchazeče na všechny 4 části veřejné zakázky. 
 
 
 
 

 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/2    
 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  
 

V Zadávací dokumentaci (Výzva k podání nabídky) je v bodě 5.1.4.7, druhý odstavec uvedena 

následující formulace: 
 
Pro splnění podmínek technické kvalifikace dle bodu 5.1.4.2, písm. b) musí být požadavky 
splněny samostatně pro každou část veřejné zakázky. Nelze tedy například prokázat stejnou 
osobou stavbyvedoucího pro část 63522003 a stejnou osobou stavbyvedoucího u jiné části 

veřejné zakázky zároveň, vyjma členů odborného personálu, u kterých je toto výslovně uvedeno. 
 
Zadavatel tedy k dotazu účastníka uvádí, že pro splnění podmínek technické kvalifikace ve 
vztahu k bodu 5.1.4.2, písm. b) Zadávací dokumentace musí být požadavky splněny samostatně 
pro každou část veřejné zakázky, a to v případě následující pozice odborného personálu:  

 
i. stavbyvedoucí  

ii. specialista (vedoucí prací) na železniční svršek a spodek – minimálně 4 osoby 

 

Znamená tedy konkrétně u Vámi dotazované pozice specialisty (vedoucí prací) na železniční 
svršek a spodek v počtu minimálně 4 osob, aby účastník doložil pro každou část veřejné zakázky, 

tedy pro část veřejné zakázky s označením části zakázky 63522003, 63522004, 63522005 a 
63522006 čtyři osoby samostatně. Tzn., v případě, že by účastník podával nabídku na všechny 
čtyři části veřejné zakázky, je potřeba, aby doložil celkem 16 osob (4x4) pro pozici specialisty 

(vedoucí prací) na železniční svršek a spodek.  

 

U zbývajících pozic odborného personálu, tj.:  

 
iii. specialista (vedoucí prací) na sdělovací a zabezpečovací zařízení  
iv. specialista (vedoucí prací) na trakční vedení a silnoproud  

v. úředně oprávněný zeměměřický inženýr  
 

postačí doložení stejnou osobou pro všechny části zároveň, a to přesně tak, jak zadavatel 
výslovně uvádí v doplňující informaci v závorce „může být doloženo stejnou osobou pro všechny 
části“ u výše jmenovaných pozic v bodě 5.1.4.2, písm. b), odrážka iii. – v. Zadávací 
dokumentace.  

 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel setrval na zadávacích 
podmínkách, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 
 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 28. 3. 2022 do 9:00 
hodin. 

 
 
 

 

 

 

 

………………………………….. 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 


		2022-02-24T12:47:30+0000


		2022-02-24T13:50:42+0100
	Mgr. Andrea Jüttnerová efda52625498c5fc751111e738483befe5805550
	Podepsáno elektronicky


		2022-02-24T13:52:22+0100
	Ing. Jiří Macho cddf293f49b3f9ea08127a158eca6c1d9abbba67
	Podepsáno elektronicky




